

# Kapselijoulu 15.11.2016 – 5.1.2017

Loftet, Raastuvankatu 28, Vaasa, Avoinna ma–pe 10–17, la 10–15

Kierrätysintoilija Tiinasmoko on tuonut Loftetin idyllisen puutalon saliin tienvarsilta kerätyt lumihiihtaleiksi tuunatut autojen pölykapselit. Normaalikäytössä auton pölykapselit suojaavat renkaiden kiinnitysmuttereita, pyörännapaa ja jarruja pölyltä ja lialta. Joulun saapuessa kodista siivotaan arki pois. Kaikki paikat, jopa pimeimmät komerot ja kaapit puhdistetaan pölystä. Ja oikeaan ja aitoon jouluun kuuluvat hiljalleen leijailevat lumihiihtaleet. Tiinasmokon tuunaamat pölykapselit ovat varastoineet kaiken vaarattoman arkipölyn tästä joulusta ja muuttuneet lumihiihtaleiksi ja muiksi joulutaivaalta tuleviksi ilmestyksiksi. Lumihiihtaleiden mukana on tullut viitteitä lentävistä enkeleistä ja poroista.

Kierrätyskäsitöissä materiaalin keräys on iso osa tekemisprosessia. Käsiyöläistuunaaja löytää itsensä oudoista paikoista etsimässä epätavallisia, outoja esineitä ja oikeastaan liian tavallisia arkiesineitä, joita muut eivät huomaa tai noteeraa. Kesän 2016 alussa kun Pokemon go -mobiilipeli oli kuumimmillaan, minulla oli menossa oma Pölykapseli go. Etsiskelin autoillen Jyväskylän alueella pölykapseleita teiden varsilta ja myös Facebookin kautta. Useimmiten pölykapselit olivat liikenneympyröissä ja moottoriteiden liittymissä, joista niitä on vaikea noutaa vaarantamatta liikennettä ja omaa henkeä. Suurin osa löydetyistä pölykapseleista oli rikki, eihän ne muuten olisi pudonneetkaan vauhdista. Pölykapseleita on niin erilaisia ja kokoisia kuin on automerkkejäkin. Tästä johtuen sain yhden setin uusia pölykapseleita, koska tuttavani oli ostanut väärän kokoiset kapselit ja hajottanut paketin, niin ettei se enää kelvannut kauppaan.

Autoilun alkuajoilla kun sekä tiet että renkaat olivat huonoja, jouduttiin auton renkaita vaihtamaan usein ja ne saattoivat olla vain yhdellä mutterilla kiinni. Pölykapseli suojaasi mutteria hiekalta, pölyltä ja kuralta, jotta sen sai auki ilman harjaamista tai pesemistä. Pölykapselien tarkoitus on ollut suojata Pölykapselit estävät myös lumenkiinnittymistä vanteisiin ja siten renkaiden tasapaino säilyy paremmin. Joidenkin mielestä nykyisten koristeellisten muovisten pölykapselin oikeampi nimi olisi koristekapseli.

Tiinasmoko on kierrätysintoilija, joka tekee vanhasta ja hylätystä uutta tai jostain ylimääräisestä tarpeellista.

Tiinasmoko  
Raija Manninen  
p. 040 5022 887  
tiinasmoko@gmail.com  
[www.facebook.com/tiinasmoko](http://www.facebook.com/tiinasmoko)  
[www.instagram.com/tiinasmoko](http://www.instagram.com/tiinasmoko)